dan Wakil Bupati Kabupaten Bogor Tahun 2024 bertanggal 5 Desember 2024 

tersebut perolehan suara sah para pasangan calon adalah sebagai berikut: 

No. Urut Pasangan Calon 
Perolehan 

Suara 

1 

RUDI SUSMANTO, S.SI dan ADE RUHANDI, 

S.E., (JARO ADE) 

1.559.328 

(Satu Juta 

Lima Ratus 

Lima Puluh 

Sembilan Ribu 

Tiga Ratus Dua 

Puluh Delapan) 

Suara 

2 

H.R. BAYU SYAHJOHAN, SH dan 

MUSYAFAUR RAHMAN 

599.453 (Lima 

Ratus 

Sembilan 

Puluh 

Sembilan Ribu 

Empat Ratus 

Lima Puluh 

Tiga) Suara 

Selisih Suara dan Persentase 959.875 (45 %) 

Total suara sah 2.158.781 

g. Bahwa total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir yang ditetapkan 

oleh KPU Kabupaten Bogor adalah sebesar 2.158.781 suara, sehingga 

perbedaan perolehan suara yang diperkenankan oleh UU 10/2016 antara

[...]

1. Bahwa berdasarkan penetapan hasil penghitungan suara oleh Termohon, 

perolehan suara masing-masing pasangan calon, sebagai berikut: 

No. Urut Nama Pasangan Calon 
Perolehan 

Suara 

1 
 RUDI SUSMANTO, S.SI dan ADE 

RUHANDI, S.E., (JARO ADE) 

1.559.328 

(Satu Juta 

Lima Ratus 

Lima Puluh 

Sembilan Ribu 

Tiga Ratus Dua 

Puluh Delapan) 

Suara 

2 

H.R. BAYU SYAHJOHAN, SH dan 

MUSYAFAUR RAHMAN 

599.453 (Lima 

Ratus 

Sembilan 

Puluh 

Sembilan Ribu 

Empat Ratus 

Lima Puluh 

Tiga) Suara 

Selisih Suara dan Persentase     959.875 (45%) 

Total suara sah 2.158.781 

Berdasarkan tabel di atas Pemohon berada di peringkat kedua dengan 

perolehan suara sebanyak 599.453  suara. 

2. Bahwa terhadap hasil perhitungan suara tersebut PEMOHON merasa

[...]

Nomor 5 Tahun 2017, ketentuan tersebut menyatakan:   

“Peserta Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati serta Walikota dan 

Wakil Walikota dapat mengajukan permohonan pembatalan 

penetapan hasil penghitungan perolehan suara dengan ketentuan: 

a. kabupaten/kota dengan jumlah penduduk sampai dengan 

250.000 (dua ratus lima puluh ribu) jiwa, pengajuan perselisihan 

perolehan suara dilakukan jika terdapat perbedaan paling 

banyak sebesar 2% (dua persen) dari total suara sah hasil 

penghitungan suara tahap akhir yang ditetapkan oleh KPU 

Kabupaten/Kota;  

b. kabupaten/kota dengan jumlah penduduk lebih dari 250.000 

(dua ratus lima puluh ribu) jiwa sampai dengan 500.000 (lima 

ratus ribu) jiwa, pengajuan perselisihan perolehan suara 

dilakukan apabila terdapat perbedaan paling banyak sebesar 

1,5% (satu koma lima persen) dari total suara sah hasil 

penghitungan suara tahap akhir yang ditetapkan oleh KPU

[...]

dilakukan jika terdapat perbedaan paling banyak sebesar 0,5% 

(nol koma lima persen) dari total suara sah hasil penghitungan 

suara Kabupaten/Kota.  tahap akhir KPU  

7. Bahwa jumlah penduduk di Kabupaten Bogor berdasarkan Data Agregat 

Kependudukan per Kecamatan (DAK2)  sebanyak 5.664.537 (lima juta 

enam ratus enam puluh empat ribu lima ratus tiga puluh tujuh) jiwa 

(Bukti : T-2) sehingga perbedaan perolehan suara antara Pemohon 

dengan pasangan calon peraih suara terbanyak adalah paling banyak 

sebesar 0,5 % (nol koma lima persen) dari total suara sah hasil 

penghitungan suara tahap akhir yang ditetapkan oleh Termohon yaitu